2021 年 8 月

医療関係者 各位

製造販売元 レオ ファーマ株式会社

販売元   LTL ファーマ株式会社

ネリゾナ®ユニバーサルクリーム 0.1％
一時出荷停止および出荷調整のお知らせ

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度『ネリゾナ®ユニバーサルクリーム 0.1％ 5g×10／30g×10』におきまして、国内への輸入遅延の影

響により本製品の出荷遅延が避けられないことから、お詫びとご協力のお願いでご連絡申し上げます。

つきましては、特約店卸様に対して 5g×10 は出荷調整・一時出荷停止、10g×10 は他規格を代替できるだ

けの在庫を持合わせていないための出荷調整、30g×10 は一時出荷停止・出荷調整とさせていただきます。

特約店卸様への一時出荷停止および出荷調整に伴い医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけすること

となりますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

■一時出荷停止および出荷調整対象製品：ネリゾナ®ユニバーサルクリーム 0.1％

【ユニバーサルクリーム 5g×10】 特約店卸様への出荷調整および一時出荷停止

一時出荷停止・出荷調整 通常出荷再開予定

出荷調整期間 2021 年 8 月 16 日～9 月 9 日
2021 年 9 月 24 日

一時停止期間 2021 年 9 月 10 日～9 月 23 日

【ユニバーサルクリーム 10g×10】 特約店卸様への出荷調整

出荷調整 通常出荷再開予定

出荷調整期間 2021 年 8 月 16 日 ～ 9 月 30 日 2021 年 10 月 1 日

【ユニバーサルクリーム 30g×10】 特約店卸様への一時出荷停止および出荷調整

一時出荷停止・出荷調整 通常出荷再開予定

一時停止期間 2021 年 8 月 16 日～8 月 30 日
2021 年 10 月 1 日

出荷調整期間 2021 年 8 月 31 日～9 月 30 日

■ユニバーサルクリーム製品別コード情報

規格・包装 統一商品コード GS１コード（販売包装単位）

5g×10 919102079 (01)14987919102076

10g×10 919102086 (01)14987919102083

30g×10 919102093 (01)14987919102090

■ネリゾナ®通常出荷製品

製品名 規格・包装

ネリゾナ®クリーム 0.1% 5g×10、10g×10

ネリゾナ®軟膏 0.1% 5g×10、10g×10、30g×10、500g×1

ネリゾナ®ソリューション 0.1% 10mL×10

【本件に関するお問い合わせ先】

■LTL ファーマ コールセンター  0120－303－711（受付時間 平日 9：00～17：30）